
ALLERGENE



ALLERGENPOLITIK
ALLERGENHINWEIS

Um die volle Geschmacksvielfalt zu erzielen, verwenden wir eine Vielzahl an Kräutern, 
Gewürzen und andere hochwertige Rohstoffe.

Für Menschen mit einer Lebensmittelunverträglichkeit jedoch, können solche Zutaten 
zum Problem werden.

Es liegt uns am Herzen, dass Sie unsere Produkte bedenkenlos genießen können. Sollten 
Sie an einer Lebensmittelunverträglichkeit leiden, ist es für Sie besonders wichtig, dass 
Sie Lebensmittel mit dem entsprechenden Allergen vermeiden. Berücksichtigt werden 

hierbei die 14 Hauptallergene, die 90% aller Lebensmittelunverträglichkeiten auslösen 
und nach der Lebensmittelinformationsverordnung gekennzeichnet werden müssen. 

Informationen über den aktuellen Allergenstatus unserer Produkte werden auf Wunsch 
über die Spezifikationen transparent an unsere Kunden kommuniziert.

Unser Ziel ist es durch die kontinuierliche Verbesserung des Qualitätsmanagement-
systems, beruhend auf den Grundsätzen von Leistung und Qualität (IFS-Standard), 

Lebensmittelsicherheit (HACCP) zu gewährleisten.

In unserem Onlineshop haben wir für Sie die Möglichkeit geschaffen nur Produkte 
auszuwählen, die bestimmte Allergene nicht enthalten.



10324050/100/803/805/810/825	 Weingeist 96%	 keine
10452050/051/100/803/805/810	 Bärwurz 40%	 keine
10453100/803/805/810	 Obst Schnaps 40%	 keine
10454002/050/051/100/803/805/810	 Blutwurz 50%	 keine
10455002/004/020/070/100/803/805/810	 Enzian Schnaps 35%	 keine
10456100	 Jagertee 65%	 keine
10458002/004/020/810	 Jagertee 65%	 keine
10459002/004/020/100	 Marillen Likör 20,5%	 keine
10460002/004/020/050/070/100/803/805/810/819	 Marillen Schnaps 35%	 keine
10461002/004/020/070/100/803/805/810	 Obst Schnaps 35%	 keine
10462002/004/020/100/803/805/810	 Pflümli Schnaps 35%	 keine
10463002/004/020/070/100/712/803/805/810/819/825	 Williams Birnen Schnaps 35%	 keine
10758002/004/010/020/050/070/100/803/805/810	 Himbeer Schnaps 35%	 keine
10759002/004/020/050/070/100/803/805/810/819	 Haselnuss Schnaps 35%	 keine
10884002/070	 Marillen im Barrique gereift 36%	 keine
10885002/070	 Williamsbirnen im Barrique gereift 36%	 keine
10886002/070	 Zwetschken im Barrique gereift 36%	 keine
10888002/070	 Himbeeren im Barrique gereift 36%	 keine
11206100/803/805/810	 Korn 39%	 keine
11320002/010/050/100/810	 Zirben 30%	 keine
11322002/010/100/810	 Honig Williams Birne 35%	 keine
11384002/100/810	 Zwetschken Zimt 20%	 Milch, Gluten
11659805	 Weingeist 33%	 keine
30007100	 Glühwein 10%	 Sulfite
40034803/805/810	 Apfel Sirup	 keine
40035803/805/810	 Himbeer Sirup	 keine
40036803/805/810	 Holunderblüten Sirup	 keine
40038803/805/810	 Johannisbeeren Sirup	 keine
40039803/805/810	 Kirsch Sirup	 keine
40040805	 Mango Sirup	 keine
40041803/805/810	 Mehrfrucht mit Marille Sirup	 keine
40042803/805/810	 Orangen Sirup	 keine
40044803/805/810	 Schiwasser Sirup	 keine
40045803/805/810	 Zitronen Sirup	 keine
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